
TOÀ ÁN NHÂN DÂN 

THỊ XÃ TÂN CHÂU 

TỈNH AN GIANG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
 

Số: 111/2025/QĐST-DS Tân Châu, ngày 18 tháng 4 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH  

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ 

Căn cứ vào các Điều 48, 217, 218, 219 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật 

Tố tụng dân sự; 

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm; 

Xét thấy: Ng  i kh i ki n r t toàn  ộ yêu c u kh i ki n theo quy   nh t i 

 iểm c khoản 1 Điều 217 của Bộ luật Tố tụng dân sự; 

QUYẾT ĐỊNH: 

1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý số 114/2024/TLST-DS
 
ngày 14 

tháng 5 năm 2024 về vi c “tranh chấp quyền sử dụng  ất”, giữa: 

Nguyên đơn: Ông Lê Văn S, sinh năm 1969;   a chỉ: tổ A, khóm L, 

ph  ng L, th  xã T, tỉnh An Giang.  

Bị đơn: Bà Nguyễn Th  Tuyết M, sinh năm 1962;   a chỉ: tổ A, khóm L, 

ph  ng L, th  xã T, tỉnh An Giang. 

Người đại diện hợp pháp của bị đơn: Bà Nguyễn Th  T, sinh năm 1963; 

  a chỉ: khóm L, ph  ng L, th  xã T, tỉnh An Giang và ông Huỳnh Văn P, sinh 

năm 1964;   a chỉ: khóm L, ph  ng L, th  xã T, tỉnh An Giang; là ng  i   i 

di n theo ủy quyền (theo văn  ản ủy quyền   ợc Văn phòng C chứng nhận ngày 

30/5/2024). 

2. Hậu quả của vi c  ình chỉ giải quyết vụ án: 

Ông Lê Văn S có quyền kh i ki n yêu c u Tòa án nhân dân có thẩm 

quyền giải quyết l i vụ án dân sự theo quy   nh của pháp luật tố tụng dân sự. 

Về chi phí tố tụng, ông Lê Văn S phải ch u 4.406.760 (bốn triệu, bốn trăm 

lẻ sáu nghìn, bảy trăm sáu mươi) đồng chi phí xem xét, thẩm   nh t i chỗ,  o 

  c,   nh giá tài sản mà ông Lê Văn S  ã t m ứng. 

Hoàn trả cho ông Lê Văn S số tiền t m ứng án phí dân sự sơ thẩm 

300.000 (ba trăm nghìn) đồng theo  iên lai thu tiền số 0008057 ngày 13 tháng 5 

năm 2024 của Chi cục Thi hành án dân sự th  xã Tân Châu. 

3. Các   ơng sự có quyền kháng cáo, Vi n kiểm sát cùng cấp có quyền 

kháng ngh  quyết   nh này trong th i h n 07 ngày kể từ ngày nhận   ợc quyết 

  nh hoặc kể từ ngày quyết   nh   ợc niêm yết theo quy   nh của Bộ luật Tố 

tụng dân sự. 



2 

 

 

Nơi nhận: 
- Đ ơng sự; 
- VKSND th  xã Tân Châu; 
- L u hồ sơ vụ án. 

THẨM PHÁN  

 

 

 

 

 

 

Thái Chí Bình 
 


